

Strona znajduje się w archiwum.



CIOS W MIĘDZYNARODOWĄ GRUPĘ SKIMMINGOWĄ

Data publikacji 12.07.2011

Funkcjonariusze Europolu przeprowadzili realizację wymierzoną przeciwko międzynarodowej grupie przestępczej zajmującej się skimmingiem. Ślad tej sprawy doprowadził również do Polski, w której już w zeszłym roku zatrzymano obywatela Bułgarii. Mężczyzna miał na swoim koncie udział w zorganizowanej grupie oraz przestępstwa bankomatowe.

Sprawa miała swój początek we Włoszech. Tamtejsi policjanci namierzyli międzynarodową grupę, która specjalizowała się w przestępstwach skimmingowych. W realizację włączył się Europol, który skoordynował te działania w kilku krajach członkowskich. Według zgromadzonych danych, w grę wchodziło kilkanaście tysięcy podrobionych kart płatniczych, które posłużyły do kradzieży kilkudziesięciu milionów euro z kont bankowych na całym kontynencie. Realizacja objęła swoim zasięgiem 11 krajów. Ślad doprowadził także do Polski. To w naszym kraju w połowie roku na terenie Chorzowa zatrzymano dwóch obywateli Bułgarii. „Polski ślad” tej sprawy dotyczył jednego z nich, który wchodził w skład szajki.

Do zatrzymania mężczyzny doszło w Chorzowie. Tamtejsi kryminalni ustalili, że na jednym z bankomatów w centrum miasta jest nałożona nakładka skanująca. Funkcjonariusze bardzo szybko namierzyli dwóch mężczyzn, którzy byli odpowiedzialni za zamontowanie tego urządzenia. Przy pomocy kolegów z komendy wojewódzkiej w Katowicach zatrzymali ich w momencie, kiedy chcieli zdjąć z bankomatu nakładkę. Obaj, obywatele Bułgarii w wieku 35 i 43 lat zostali tymczasowo aresztowani.

Na podstawie informacji przekazanych przez polską Policję do Europolu można było wnioskować, że jeden z zatrzymanych z tej dwójki jest elementem większej, przestępczej, międzynarodowej układanki i odegrał w niej istotną rolę. Polscy funkcjonariusze na bieżąco przekazywali informacje dotyczące tego mężczyzny. Dzięki skutecznej współpracy pomiędzy europejskimi organami ścigania poszukiwany stanie przed sądem i odpowie nie tylko za przestępstwa popełnione na terenie naszego kraju, ale także za udział w zorganizowanej grupie.

[Przeczytaj więcej o operacji "Night clone".](#)

kj